
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400202

202

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
26/07/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 950045 Pregão
Eletrônico Nº 020/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra terceirizada de profissionais de saúde para a manutenção das
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Brejões. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075
3654-2158.

Brejões - BA, 13 de Julho de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 41/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preço, que será realizada no dia 03 de agosto 2022, às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA - LOTES FRACASSADOS
DO PE 030.2022 SRP - LOTES FRACASSADOS DO PE 030.2022 SRP., conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Republicação

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 02 de agosto 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E FORNECIMENTO DE BOLOS, TORTAS, PÃES, SALGADOS E
DOCES, PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, FESTIVOS, CULTURAIS, CERIMONIAIS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE CACHOEIRA - BAHIA.,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 28 de julho 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DESBACTERIZAÇÃO (SANITIZAÇÃO), DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E L I M P EZ A
DE CAIXAS D'ÁGUA (COM TÉCNICAS DE CONTROLE FÍSICO, QUÍMICO, BIOLÓGICO OU
COMBINADOS), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-
se disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços no dia 29.07.2022, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: Contratação, em
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de obra
remanescente da Quadra Escolar coberta com vestiários (modelo FNDE) na comunidade do
Zimbo, Ilha de Tinharé, Município de Cairu - Bahia. Telefone: (75) 3653-2151, E-mail:
licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e demais atos - Diário Oficial do Município - site:
https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e Portal da Transparência Municipal
(https://www.cairu.ba.gov.br/Site/Licitacao/57479?localConsulta=2).

Cairu - Bahia, 12 de julho de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de
requalificação do mercado municipal de Barra de Pojuca, no Distrito de Monte Gordo,
do Município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas licitantes QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA E
CONSTRUTORA B S M S/A; atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital,
portanto, foi analisada, julgada e consideradas CLASSIFICADAS por cumprirem as
diligências e atenderem de forma satisfatória ao exigido no Edital..

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU
e DOE.

Camaçari-BA, 13 de julho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 UASG: 983431

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e
cozinha para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município e seus
Programas. Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba-BA, 13 de julho de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara pregão eletrônico n° 033/22 dia
27/07/2022 às 09:30h. objeto: aquisição de veículos e motos okm.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A PMCG-BA, torna publico tomada de preços nº 03/22, no dia 29/07/22 às
09h30m, objeto: construção de centro de formação de professores e anexos, incluindo
mão de obra e materiais. edital site: www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/;

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

PROCESSO Nº 072/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

no dia 26 de julho de 2022, às 10h00min, na sua sede fará realizar licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 001/2022. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis diversos para o abastecimento dos veículos pertencentes à frota da Prefeitura
Municipal de Catolândia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/, ou poderá ser solicitado no e-mail
licitacao.catolandia@gmail.com. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de
Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou
pelo telefone: (77)3619-2030 - Géssica de Miranda Viana - Pregoeiro,

Catolândia/BA, 12 de julho de 2022.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão eletrônico para futuras e eventuais
aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de
Coribe - Bahia, abertura no dia 28/07/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, e no sítio www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG
926606.

Coribe - Bahia, 13 de julho de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Global, que tem como objeto,
o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene pessoal,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Educação do Município de
Crisópolis-BA. Abertura dia 27/07/2022 às 09:00H, no endereço eletrônico
https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou
https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-2182 e E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 023/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto,
o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para
atender as necessidades do Município de Crisópolis-BA. A sessão será dia 26/07/2022
às 09:00H, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações, edital e anexos
das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 13 de julho de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




